Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

16-09-2020
F.13/19/247
NL:TZ:0000109738:F001
16-07-2019

mr. KM van Hassel
jhr. mr. J.W. Boddaert

Studio 5982 B.V. 13-08-2019
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Studio 5982 B.V., 13-08-2019

ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 11059997, statutair 1

gevestigd te Culumborg,

Vestigingsadres: 2132 JL Hoofddorp, Capellalaan 65

De vennootschap is opgericht op 4 november 2004.

Activiteiten onderneming

Uitoefenen vakfotografie en exploiteren van één of meer fotostudio's. 13-08-2019

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2015 € 375.053,88 € -20.053,68
2016 € 456.719,27 € 51.725,00

2017 €565.527,31 € 86.648,95

1

Balanstotaal
€ 33.393,42
€ 149.646,49

€ 40.025,88


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f40861cd-54a9-e911-80dc-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8e465186-fa82-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

3

Boedelsaldo
€ 0,00

€42.142,32

€ 9.658,78

€ 2.234,40

€ 2.234,40

Verslagperiode

van
16-7-2019

t/m
13-8-2019

van
14-8-2019

t/m
12-11-2019

van
13-11-2019

t/m
12-3-2020

van
13-3-2020

t/m
16-6-2020

van
17-6-2020

t/m
15-9-2020

13-08-2019
1

13-08-2019
1

13-11-2019
2

13-03-2020

3

17-06-2020
=k

16-09-2020
5

13-08-2019
1

13-11-2019
2

13-03-2020
3

17-06-2020
Ek

16-09-2020
5



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 62 uur 42 min
2 47 uur 30 min
3 23 uur 12 min
4 4 uur 42 min
5 17 uur 18 min
totaal 155 uur 24 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde vennootschap is op 4 november 2004 opgericht door de heer W. 13-08-2019
Sans en mevrouw I. Planting. Beiden bezitten 50% van de aandelen in 1
gefailleerde, echter is de heer W. Sans de enige met zeggenschapsrechten.

Blijkens het handelsregister van de Kamer van Koophandel is de heer W. Sans

enig bestuurder van gefailleerde.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 13-08-2019

1

1.3 Verzekeringen

Worden beéindigd voor zover nog lopend en niet batig. 13-08-2019

1

1.4 Huur

Studio 5982 B.V. is huurder van een kantoorruimte in het World Fashion Centre 13-08-2019
Toren 2 - 7e verdieping, te (1062 HH) Amsterdam aan het Koningin 1
Wilhelminaplein 13. Daarnaast is Studio 5982 B.V. huurder van een

kantoorruimte in het Sanomagebouw, te (2132 JL) Hoofddorp. Tot slot is Studio

5982 B.V. huurder van een bergruimte te (2102 LS) Heemstede aan de

Cruquiusweg 29.

De curator heeft alle bovengenoemde huurovereenkomsten tegen de vroegst
mogelijke termijn beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft aangegeven dat de inkomsten van Studio 5982 B.V. niet 13-08-2019
konden opwegen tegen (voornamelijk) de kosten van de huur van de 1
kantoorruimte te Amsterdam in het World Fashion Centre. Bestuurder heeft

getracht overleg te plegen met de verhuurder om het huurcontract open te

breken, maar dit heeft niet geleid tot aanpassing van de huurovereenkomst.

Om de huurkosten te lenigen heeft Studio 5982 B.V. getracht te fuseren met

Studio Linkshandig, maar daarvoor was medewerking nodig van WFC. WFC

heeft haar medewerking onthouden. Voor zover de curator kan nagaan was

WFC ook niet verplicht. Als gevolg daarvan is de huurachterstand steeds

verder opgelopen, tot het punt dat de schulden niet meer konden worden

gedragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 13-08-2019
3 1
Toelichting

Bij Studio 5982 B.V. waren ten tijde van het uitspreken van het faillissement 3
werknemers in dienst. Ten aanzien van de bestuurder is het niet duidelijk of hij
uit hoofde van een arbeids- of managementovereenkomst werkzaamheden
verrichtte. De bestuurder noemt dit zelf een fictieve arbeidsovereenkomst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 13-08-2019
3 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

19-7-2019 3 De curator heeft per brief van 19 juli 2019 het ontslag aangezegd
van alle werknemers met inachtneming van de geldende
opzegtermijnen. De overeenkomst met de bestuurderis op 29 juli
2019 opgezegd.

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Informatieverzoek bestuurder, bestuderen personeelsgegevens en 13-08-2019
arbeidsovereenkomsten, verzoek machtiging ontslagaanzegging rechter- 1
commissaris, intake UWB en voeren van correspondentie met werknemers en

het UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 13-08-2019

mE1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Studio 5982 B.V. exploiteerde één of meer fotografiestudio's ten behoeve van
commerciéle vakfotografie. Beide locaties betreffen de gebruikelijke
bedrijfsmiddelen die aan een fotografiestudio toebehoren. Ten aanzien van de
bedrijffsmiddelen en overige activa heeft curator een taxateur ingeschakeld die
een taxatierapport heeft opgemaakt.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Vrijwel alle aangetroffen goederen vallen onder het bodemvoorrecht van de
fiscus.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Het taxatierapport beoordelen en zoeken naar een geschikte manier van het
te gelden maken van zowel de bedrijffsmiddelen als het overige inventaris.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Zie onder 3.5 het plan van aanpak.

13-08-2019

1

13-08-2019

1

13-08-2019

mE1

13-08-2019
1

13-08-2019
1

13-08-2019
1

13-08-2019
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteurenportefeuille € 28.579,56 € 18.485,12

totaal € 28.579,56 € 18.485,12 €0,00

Toelichting debiteuren

Een drietal debiteuren zijn verpand. Voor het overige zal de incasso van de
debiteuren worden voortgezet.

Inmiddels is de debiteurenincasso afgerond. Dit heeft tot een boedelbate van
EUR 18.485,12 geleid.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De gebruikelijke werkzaamheden voor de incasso van de debiteuren zullen
worden uitgevoerd.

13-08-2019
1

13-11-2019
& 2

13-08-2019
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€51.112,52 13-08-2019

1

Toelichting vordering van bank(en)

De ABN Amro Bank N.V. heeft een vordering uit hoofde van verleend krediet in
rekening-courant ter hoogte van € 29.960,77, exclusief rente en kosten vanaf
1 juli 2019 tot aan de faillissementsdatum van 16 juli 2019. Daarnaast bestaat
er een schuld op Flexibel ondernemers krediet ter hoogte van € 21.151,75.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde heeft een leaseovereenkomst ten aanzien van een BMW auto. 13-08-2019

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Anders dan een borgstelling zijn er geen zekerheden gesteld aan de ABN 13-08-2019
Amro. 1

5.4 Separatistenpositie

Een drietal debiteuren zijn verpand aan de verhuurder. 13-08-2019

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een klant heeft een beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud ten aanzien 13-11-2019
van lamellen. Dit is afgehandeld via de verhuurder. 2

5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Contact met verhuurder. 13-08-2019

mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 13-08-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding van gefailleerde is uitbesteed aan Adbelco Culemborg B.V. 13-08-2019
Laatstgenoemde heeft alle administratie die zij in haar bezit had aan de 1
curator ter beschikking gesteld. Op het eerste oog zie de administratie er goed

onderhouden uit. Curator zal gebruikelijk onderzoek naar de administratie te

verrichten.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over de jaren 2016 en 2017 zijn op 8 november 2016 en 13-08-2019
respectievelijk 8 november 2017 gedeponeerd (tijdig). De jaarrekening over 1
het haar 2018 ontbreekt, edoch er was nu geen verplichting die op te stellen.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 13-08-2019
1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting

In aanloop naar het faillissement is er achterstallig vakantiegeld, evenals
salaris/managementvergoeding betaald. Curator meent dat deze transacties
vallen onder het bereik van de actio pauliana. Curator is met desbetreffende
betrokken partijen in overleg.

In onderzoek

Toelichting
In overleg met de rechter-commissaris heeft de curator besloten geen gevolg
te geven aan de (vermeend) paulianeuze betalingen aan werknemers.

De curator heeft enkele andere transacties nog wel in onderzoek.

Toelichting
Curator heeft de (pretense) aanspraken geschikt en er is met de
desbetreffende partij een (terug)betalingsregeling overeengekomen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Curator voert ten aanzien van de mogelijk paulianeuse transacties overleg met
betrokken partijen.

Curatoris nog in overleg ten aanzien van paulianeuse transacties.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 15,13

Toelichting
ClaimsAgent € 15,13

13-08-2019
EE
13-03-2020
E 3
13-08-2019
EE
13-11-2019
[ 2
16-09-2020
ER
13-08-2019
EE
17-06-2020
Bk
13-08-2019
mE1



€ 27.369,43

Toelichting
ClaimsAgent € 48,40
UWV: € 27321,03

€ 27.369,43

Toelichting
ClaimsAgent € 48,40
UWV: € 27321,03
Salaris curator P.M.

€ 27.369,43

Toelichting
ClaimsAgent € 48,40
UwyvV: € 27.321,03
Salaris curator P.M.

€ 27.369,43

Toelichting
ClaimsAgent € 48,40
UwvV: € 27.321,03
Salaris curator P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 52.084,00
€82.033,00
€82.033,00
€ 82.033,00

I € 38.157,05

13-11-2019

2

13-03-2020
3

17-06-2020
4

16-09-2020
5

13-08-2019
1

13-11-2019
2

13-03-2020
3

17-06-2020
=k

16-09-2020
5



8.3 Pref. vord. UWV

€ 38.157,05
€ 38.157,05
€ 38.157,05

I € 38.157,05

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Vooralsnog geen.

Toelichting
Vooralsnog geen.

Toelichting
Vooralsnog geen.

Toelichting
Vooralsnog geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

13-11-2019

E 2

13-03-2020
] 3

17-06-2020
=k

16-09-2020
E 5

13-11-2019
[ 2

13-03-2020
E 3

17-06-2020
=k

16-09-2020
Ek

13-08-2019

1

13-11-2019

2

13-03-2020
3

17-06-2020
E4

16-09-2020
&5



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 159.250,16
€ 195.929,29
€ 195.929,29
€ 196.199,29

I €196.199,29

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Onbekend.

I Onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verificatie van vorderingen.

I Verificatie van vorderingen.

13-08-2019
1

13-11-2019
2

13-03-2020
3

17-06-2020
4

16-09-2020
5

13-08-2019
1

16-09-2020
5

13-08-2019
1

16-09-2020
5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

13-08-2019

1

13-08-2019

1

13-08-2019
1

13-08-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- verkoop inventaris gefailleerde;

- oplevering gehuurde bedrijfslocaties;

- onderzoek naar taakvervulling bestuur (en oorzaken faillissement);
-onderzoek naar eventueel paulianeus handelen; en

- verificatie van vorderingen.

-onderzoek naar taakvervulling bestuur (en oorzaken faillissement);
-onderzoek naar eventueel paulianeus handelen; en
- verificatie van vorderingen.

- onderzoek naar taakvervulling bestuur (en oorzaken faillissement);
-onderzoek naar eventueel paulianeus handelen; en
- verificatie van vorderingen.

- betalingsregeling;

- afwikkelen faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

16-3-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak onder 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

13-08-2019
EE
13-11-2019
& 2
13-03-2020
E 3
16-09-2020
E 5
13-08-2019
EE
16-09-2020
ER
13-08-2019
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


